staf ahli Menteri P & K. Selain itu pada tahun 1972 M saat diadakannya

musyawarah ahli Hisab dan Rukyat seluruh Indonesia dimana disepakati

dibentuknya Badan Hisab dan Rukyat, ia dipilih dan dilantik sebagai ketua.9

Ia meninggal dunia pada hari Selasa tepatnya pada tanggal 11

Dzulhijjah 1397 H atau 22 November 1977 M di Jakarta. Makamnya

berdekatan dengan makam Prof. Dr. T. M. Hasbi ash-Shiddieqy.10

B. Karya-Karya Ilmiah Saādoe ́ddin Djambek

Saādoéddin Djambek mulai masuk dunia tulis menulis pada saat ia

berusia 40 tahun, usianya yang bisa dibilang tidak lagi muda tidak